
    
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

__________________________________________________ 
 
 

Il Dirigente: Luca Girardi – Tel. 0916909203 – E-mail: luca.girardi2@istruzione.it 

Il Responsabile del procedimento:   

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 - Fax n. 091/518136 

http://www.usr.sicilia.it           pec drsi@postacert.istruzione.it          e-mail direzione-sicilia@istruzione.it 

 

MPI.AOODRSI.REG.UFF. 7399      Palermo,  28/03/2013 

Il DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto di questa direzione generale prot. 2901 del 9/2/2013 con il quale vengono costituite le 

commissioni giudicatrici del concorso di cui al Decreto del Direttore Generale del personale 

scolastico n.82 del 24 settembre 2012; 

VISTO il decreto di questa direzione generale prot. 3458 del 18/2/2013 con il quale è stata confermata la 

commissione giudicatrice per la Scuola Primaria a decorrere dal 18/02/2013;  

VISTO il decreto di questa direzione generale prot. 4805 del 11/3/2013 con il quale è stata modificata la 

commissione giudicatrice per la Scuola Primaria a decorrere dal 28/02/2013;  

VISTO il decreto di questa direzione generale prot. 4806 del 11/3/2013 con il quale è stata modificata la 

commissione giudicatrice per la Scuola Primaria a decorrere dal 11/03/2013;  

VISTO il decreto di questa direzione generale prot. 5530 del 20/3/2013 con il quale è stata modificata la 

commissione giudicatrice per la Scuola Primaria a decorrere dal 20/03/2013;  

VISTO il decreto di questa direzione generale prot. 6035 del 26/3/2013 con il quale è stata modificata la 

commissione giudicatrice per la Scuola Primaria a decorrere dal 25/03/2013;  

PRESO ATTO della rinuncia del dirigente scolastico Trovato Felice (pos.82) alla nomina come presidente 

delle commissioni per la scuola Primaria; 

RITENUTO necessario procedere alla surroga del dirigente scolastico Trovato Felice con il dirigente 

scolastico Pipitone Maria Grazia, posizionato al n. 83 dell’elenco dei sorteggiati;  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1) Per le ragioni indicate in premessa il dirigente scolastico Pipitone Maria Grazia sostituisce il dirigente 

scolastico Trovato Felice come presidente della 5^ commissione giudicatrice per la scuola Primaria. 

 

Art. 2) Per effetto di quanto disposto nel precedente articolo 1, la Commissione giudicatrice del Concorso a 

posti e cattedre. per titoli ed esami, di cui al DDG 82/2012, relativa alla Scuola Primaria , a decorrere dal 

28/03/2013, è così modificata: 

 

PRESIDENTE COORDINATORE 

MACCARRONE SABINA –  Dirigente scolastico -  I.C.  Sciascia  Misterbianco (CT) 

 

1^ COMMISSIONE 

PRESIDENTE 

DI BARTOLO GRAZIO –  Dirigente scolastico -  ITI  E.Morselli  Gela (CL) 

COMPONENTI 

ABBATE ROBERTO  -  Docente  -  D.D.  Isola delle Femmine (PA) 

D’AMICO DANIELA –  Docente specialista/specializzato  -  C.D. De Amicis  Catania   

SEGRETARIO 

VALENZA ANNA MARIA  -  Docente  -  D.D.  Ragusa-Moleti  Palermo 

 

 

 



    
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

__________________________________________________ 
 
 

Il Dirigente: Luca Girardi – Tel. 0916909203 – E-mail: luca.girardi2@istruzione.it 

Il Responsabile del procedimento:   

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 - Fax n. 091/518136 

http://www.usr.sicilia.it           pec drsi@postacert.istruzione.it          e-mail direzione-sicilia@istruzione.it 

2^ COMMISSIONE 

PRESIDENTE 

INSANGUINE MONICA –  Dirigente scolastico -  IPSIA Majorana+Sabin  Giarre (CT) 

COMPONENTI 

VITALITI RITA  -  Docente  -   C.D.  M.T. di Calcutta  Belpasso  (CT) 

PITINO MARINELLA –  Docente specialista/specializzato  -   C.D  G.Rodari  Ragusa  

SEGRETARIO 

MUSTACCIOLO MONICA  -  Funzionario Amministratvo Usr-Sicilia  Direzione Generale Palermo     

 

3^ COMMISSIONE 

PRESIDENTE 

RIZZA SEBASTIANO –  Dirigente scolastico -  IV°  I.C.  Quasimodo  Floridia (SR) 

COMPONENTI 

MAGGIO NOEMI  -  Docente  -  C.D  L.Capuana  Castelvetrano (TP) 

LANERI MARISA –  Docente specialista/specializzato  -  D.D.  Fava  Mascalucia (CT)   

SEGRETARIO 

NICOLETTI FILIPPO  -  Funzionario Amministrativo USR-Sicilia Direzione Generale Palermo 

 

4^ COMMISSIONE 

PRESIDENTE 

PARISI GIUSEPPE –  Dirigente scolastico -  C.D.  Don Bosco  Canicattì (AG) 

COMPONENTI 

CACCIATORE LICINIA  -  Docente  -  D.D. Villaggio giordano  Palma di Montechiaro  (AG) 

INGEGNERI GINA –  Docente specialista/specializzato  -   I.C.  Terme Vigliatore  (ME)   

SEGRETARIO 

BATTAGLIA GIUSEPPINA  -  Docente  -  D.D.  Ragusa-Moleti  Palermo 

 

5^ COMMISSIONE 

PRESIDENTE 

PIPITONE MARIA GRAZIA –  Dirigente scolastico -  I° C.D.  G.Pascoli  Erice  (TP)   

COMPONENTI 

VALENTI VITO  -  Docente  -   III°  C.D.  Montessori   Alcamo  (TP) 

D’AMICO CONCETTA RITA –  Docente specialista/specializzato  -  I.C.  G.Falcone  S.G.La Punta  (CT)    

SEGRETARIO 

MARTELLI  GIUSEPPA  -  Docente  -   I.C.  Castell’Umberto  (ME)  

 

6^ COMMISSIONE 

PRESIDENTE 

SIGGIA PIETRO –  Dirigente scolastico -  C.D.  D.Alighieri  Sciacca (AG) 

COMPONENTI 

DE MARIA JOSE’ RITA  -  Docente  -   C.D.  M.F.Sciacca  Giarre (CT) 

NOCERA ROSA –  Docente specialista/specializzato  -    C.D.  Capuana  Palermo 

SEGRETARIO 

BRANDO GIUSEPPE  -  DSGA –  I.T.N. Gioeni-Trabia  Palermo 



    
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

__________________________________________________ 
 
 

Il Dirigente: Luca Girardi – Tel. 0916909203 – E-mail: luca.girardi2@istruzione.it 

Il Responsabile del procedimento:   

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 - Fax n. 091/518136 

http://www.usr.sicilia.it           pec drsi@postacert.istruzione.it          e-mail direzione-sicilia@istruzione.it 

7^ COMMISSIONE 

PRESIDENTE 

MANISCALCO GERLANDO –  Dirigente scolastico -  I.C.  V.Navarro  Ribera (AG) 

COMPONENTI 

MULE’ MARIA ANTONIA  -  Docente  -   C.D. Cappuccini  Caltabellotta (AG) 

LANZA ROSA –  Docente specialista/specializzato  -    C.D.  Leonardi  Licata (AG) 

SEGRETARIO 

SOLITO RICCARDO  -  DSGA –  L.S.  A.Volta  Caltanissetta 

 

8^ COMMISSIONE 

PRESIDENTE 

ACCURSIO CATERINA –  Dirigente scolastico -  I.C.  F.Crispi  Ribera (AG) 

COMPONENTI 

SALADINO ANNA  -  Docente  -  D.D.  E.Gravina  Montevago (AG) 

DI CAMPO MARGHERITA –  Docente specialista/specializzato  -     D.D.  E.Gravina  Montevago (AG)  

SEGRETARIO 

SAGONA ANTONINO  -  DSGA –  I.C.  G.E.Nuccio  Palermo 

 

Art. 3) Ai Componenti le Commissione esaminatrici spettano i compensi previsti dal D.P.C.M. 23 marzo 

1995 e successive modificazioni ed integrazioni.  

 

Art. 4) Le suddette Commissioni verranno successivamente integrate con l’indicazione dei membri 

supplenti e dei membri aggregati.                   

  F.to IL DIRETTORE GENERALE 

           Maria Luisa Altomonte  

 

 

-   Ai componenti le Commissioni – Loro sedi  

-   All’Ufficio II° - Sede 

-   Al MIUR – Dipartimento per l’Istruzione – Direzione Generale per il Personale Scolastico – Uff. III° - Roma 

-   All’albo – Sede  


